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Integrationsministeriet skal hermed bekræfte modtagelsen af Københavns Kommunes 
revisionsberetning for regnskabsåret 2008 på integrationsområdet.

I henhold til gældende bekendtgørelse nr. 1498 af 12. december 2007 om statsrefusion og 
tilskud, samt regnskabsaflæggelse og revision på Velfærdsministeriets, 
Beskæftigelsesministeriets, Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrations 
ressortområder, § 76, skal kommunalbestyrelserne hvert år indsende en revisionsberetning 
til Integrationsministeriet.

Integrationsministeriet har noteret sig revisionsdirektoratet konklusioner og bemærket, at 
der i den stikprøvevise gennemgang er fundet fejl, der kan karakteriseres som systematiske 
og/eller fejl med udbetalings- og/eller refusionsmæssig betydning. Fejlene forekommer 
hovedsageligt på området for integrationsydelser, og kan overvejende henføres til 
manglende dokumentation/journalføring. Herudover er der konstateret enkelte fejl 
vedrørende grund-, program- og resultattilskud af formel karakter. Gennemgangen for 2008 
viser, at andelen af formelle fejl er steget, mens andelen af fejl med 
udbetalingsmæssig/refusionsmæssig betydning er faldet. Revisionsdirektoratet vurderer
dog, at til trods for at den samlede fejlandel er faldet, er fejlniveauet stadig for højt, hvilket 
har ledt til en revisionsbemærkning jf. jf. afsnit 1. revisionsbemærkning nr. 2. 

I forhold til den interne kontrol konstaterer revisionsdirektoratet, at der i forvaltningens 
generelle forretningsgangsbeskrivelse for ledelsestilsyn, ikke er fastsat retningslinjer for 
udførelsen af ledelsestilsyn på integrationsområdet. Endvidere bør der foretages 
forbedringer og præciseringer i forretningsgangene i forhold til hjemtagelse af tilskud, 
herunder opgørelse af helårspersoner, hjemtagelse af tilskud for studie- og 
erhvervskompetencegivende uddannelse samt anvendelsen af KMD E-indkomst. De 
omtalte forhold har ledt til en revisionsbemærkning jf. afsnit 1. revisionsbemærkning nr. 1.  

I forlængelse af disse fejl samt revisionsbemærkningerne under i revisionsberetningen for 
2008, kan Integrationsministeriet konstatere, at Københavns Kommune ikke har handlet i 
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overensstemmelse med gældende bekendtgørelse på integrationsområdet. 

Ministeriet forpligtede sig i decisionsskrivelserne for 2007 til Københavns Kommune at følge 
op på det høje fejlniveau i forbindelse med behandlingen af revisionsberetningen for 2008. 
Selvom revisionsdirektoratet kan konstatere, at andelen af fejl i sagsbehandlingen er lavere 
i 2008 end i 2007, er fejlniveauet stadigt uacceptabelt højt med fejl i 14 ud af 39 sager. 
Dertil kommer, at der i 2008 fortsat er problemer med udførelse af ledelsestilsyn. 

På baggrund af Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets redegørelse, som bemærkning til 
revisionsbemærkningerne dateret den 27.08.2009, godkender Integrationsministeriet dog 
København Kommunes revisionsberetning for 2008 på integrationsområdet. Kommunen 
forsikrer i ovennævnte redegørelse for, at der efter København Kommunes opfattelse er 
foretaget de nødvendige foranstaltninger, herunder udarbejdelse af hensigtsmæssige 
forretningsgange og betryggende procedurer med henblik på helt at undgå de beskrevne 
typer fejl fremover.

Ministeriet agter på baggrund af ovenstående, at bede revisor om at følge op på sagen i 
revisionsberetningen 2009 for her at vurderer hvorvidt de af kommunen iværksatte 
foranstaltning har haft den tilsigtede virkning. Det vil på baggrund heraf blive vurderet, om 
kommunen nu administrerer integrationsloven på betryggende vis.

Kopi af dette brev sendt til Revisionsdirektoratet samt Statsforvaltningen Hovedstaden.

Med venlig hilsen

Heino Jespersen


